
Generalforsamling 

Dronningmølle Strandpark I-

III
25-06-2023



Dagsorden

Velkommen v. formand Christian S Laursen

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere. 

2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år. 

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab (2022) til godkendelse. 

4. Fastsættelse af kontingent for 2023. 

5. Fremsættelse af budget for regnskabsår 2024 til godkendelse. 

6. Behandling af forslag fra bestyrelsen og medlemmer. 

7. Valg af medlemmer til bestyrelsen jf. § 12 

8. Valg af 2 revisorer fra foreningen samt en suppleant. 

9. Valg af repræsentant til vandværkets bestyrelse. 

10.Eventuelt



Valg af dirigent, referent og 

stemmetællere

● Dirigent: bestyrelse foreslår Torben F 
Sørensen

● Referent: bestyrelsen foreslår Pernille Isle

● Der skal vælges to stemmetællere fra 
forsamlingen



Bestyrelsens beretning

● Status på hvad vi har nået siden sidste år

● Planer for det næste år

● Pandehave Eng

● Vej og sti

● Vandværket (v. Torben)



Det forløbne år



Hvad lovede vi at se på, side 1

● Etablering af hjertestartere som vedtaget ved sidste 

generalforsamling. 

○ Gennemført
● Få ført beslutninger om trafikregulering ud i livet. 

○ Der er malet striber ved alle vores kryds hvilket har hjulpet på 

opmærksomheden på trafiksikkerheden. Der er dog stadigt 

særlige udfordringer på Strandkrogen, mere om det senere.
● Forbedring af den øvre del af Solbakkevejs asfalt

○ Der er hjemtaget tilbud på ny asfalt. 

○ Vi har rakt ud til Månedalen og til beboerne på vejstykket. 

Desværre har Månedalen meddelt at de ikke vil være med. det 

samme gælder for flere beboere på vejstykket

○ Vi oververvejer vores næste træk da vi ikke ønsker at betale for 

udgiften alene (ca. 150.000), mere om dette under vej og sti.
● Udbud på græsslåning af foreningens områder

○ Der er gennemført udbud med tre leverandører og indgået aftale 

med Top og Stub om græsslåning (der var 25.000 i forskel til nr. 2 i 
udbuddet)



Hvad lovede vi at se på, side 2

● Medvirke til videreudvikling og drift af Pandehave Eng

○ Vi har fået alle tilskud hjem og planen for afgræsning gennemført 

og har holdt budgettet.

○ Erstatning for manglende tilskud som følge af fejl begået at vores 

rådgivere er gennemført og manglende tilskud er erstattet.

○ Mere om årets planer senere.
● Arbejder videre med lokalplan for campingpladsen for at begrænse 

skadevirkninger mest muligt

○ Vi har som et sidste skud i bøssen klaget over den vedtagne 

lokalplan. Der er indgivet tre klager som fokuserer på henholdsvis 

kommuneplan, lokalplan og manglende overholdelse af 

fredningen.
● Samarbejde med naboforeninger (Fuglevangen og Månedalen)

○ Vi har en god dialog med naboforeningerne.

○ Det er dog ikke altid at man er villige til at dele udgifter, ingen 
nævnt ingen glemt.



Hvad lovede vi at se på, side 3

● Deltage i Gribskov Landliggerforbunds arbejde

○ Vi har næstformandsposten i forbundet

○ Gennem bestyrelsen i landliggerforbundet er vi nu medlem af Det 

Grønne Dialogforum og Kundeforum for Gribskov forsyning.

○ Fremover vil der også være fokus på Kongernes Nordsjælland og 

på deltagelse i friluftsrådets arbejde.
● Deltage i arbejdet med at skabe bedre trafiksikkerhed i 

Dronningmølle

○ Kris har deltaget i dette arbejde. Arbejdet har ført til en generel 

fartbegrænsning på 50 km på hele strandvejen og på sigt en 40 

km zone i Dronningmølle.
● Deltage i vandværkets bestyrelsesarbejde

○ Kris har deltaget i vandværkets bestyrelse. 
● Komme med forslag til støjregler for vores forening som omfatter 

mere end maskinstøj

○ Forslag på denne generalforsamling.



Hvad har vi mere nået
● Deltaget i bestyrelsen for og driften af Pandehave Eng

● Afholdt seks bestyrelsesmøder og koordineret 

Generalforsamling



Hjertestartere



Det kommende år



Hvad skal vi nå i 2023-24

● Yderliger forbedringer af trafiksikkerheden på Strandkrogen

● Forbedring af den øvre del af Solbakkevejs asfalt, indebærer 

juridiske, lovmæssige og udgiftmæssige udfordringer

● Medvirke til videreudvikling og drift af Pandehave Eng

● Samarbejde med naboforeninger (Fuglevangen og 

Månedalen)

● Deltage i Landliggerforbundets arbejde

● Deltage i arbejdet med at skabe bedre trafiksikkerhed i 

Dronningmølle

● Deltage i vandværkets bestyrelsesarbejde

● Dræning omkring stien langs jernbanen ved Solbakkevej. Dette 

i samarbejde med Lokaltog.



Særligt om trafiksikkerhed på 

Strandkrogen

Særlige forhold: På grund af det lange vejstykke fra Strandvejen og ned til 

vores område er der ofte er stor fart på bilerne når de kører ind i bebyggelsen 

på Strandkrogen. 

Manglende effekt af ny afmærkning: Afmærkningen af kryds og ved 

indgangen til bebyggelsen som også er gennemført på Strandkrogen har kun 

haft midlertidig virkning.

Truende adfærd: Der har været eksempler på truende adfærd hvis man har 
gjort opmærksom på at hastigheden skulle ned.

Intention om etablering af bump: Det er derfor bestyrelsens intention at lægge 

et eller flere bump ved indkørslen og på Strandkrogen.



Pandehave Eng



Pandehave Eng

Hvad har vi nået

● Planen for 2022/23 er gennemført
Tid Emne

Januar Forhandling af tilbud på kvæg og vedligehold

Januar Godkendelse af budget

Q1 Indhentning af tilladelser

April maj deadline 25. 

maj Etablering af hegn

April Bekæmpelse pileurt

1. juni Kvæg på græs

Juli august Stivedligehold

september Slet Rugosa og sletområder

1. oktober Kvæg flyttes



Pandehave Eng, plan 2023
Emne Tid Status

Forhandling om kvæg, sondering af muligheder (køb og salg via 

kogræsserlaug eller leje, evt. i samarbejde med KN) Q1 Done

Inddragelse af område mod nordvest i slet, aftale med Agrovi Q1

Kunne ikke nås tilskudsmæssigt i år, 

medtages til næste år, er delvis 

påbegyndt

Etablering af fuglekasser Q1 Done

Forhandling med kommunen vedr. vedligehold af stier Q1-Q2 Udestår

Optagelse af forhandling med museum Nordsjælland med henblik på 

etablering af en eller flere søer Q1- Q2 Udestår

Stenbunker til padder Q2 - Q3 Påbegyndt

Aftale årets ansøgninger med Agrovi Januar Done

Fold klar til drift senest 31-4-2023 Done

Kvæg på marken senest 01-06-2023 Done

Slet senest 31-09-2023 Afventer

Kvæg ind Q4 Afventer



Pandehave Eng, økonomi 2023
Indtægter Budget Afholdt/forventet

Tilskud til landbrug 48000

Kontingent fra foreningerne 20000

Ialt 68000

Udgifter

Udhængsskabe 5000 2500

Klipning af stier -9500

Klipning under hegn samt pileurt -7500

Slet af græs -8000

Fældning af de sidste pil i indhegning -2500

Bekæmpelse af gyldenris 0,7 ha -8500 Udgår

Agrovi -5000

Opsætning af fuglekasser -5000 2500

Stenbunker til padder -5000

Kvæg til afgræsning -19000

75.000 61.500



Pandehave Eng i billeder



Der er okser i junglen



Vej og sti

Status



Politik for skel, rabatter og 
vendepladser

- Rabatter

- Brandbæltet

- Jernbanestien

- Vejskilte

- Vej og sikkerhed
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Rabatter
● Vore rabatter ser gennemgående godt ud, og der er 

mange steder reageret på vores henstilling om at 
beskære bevoksning mod fællesvej. Hegn skal være 
indenfor skel.

● Af hensyn til græsslåning – der i år alene varetages af 
Christian Rosen – er det vigtigt, at han kan komme til, med 
sine maskiner.

● Brandbæltet og stierne mod jernbanen klares også af 
Christian, mere om det senere
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Rabatter

Duevej mod nord, 

voldsom bevoksning ud 

over skel

Allikevej, også her kraftig 

bevoksning ud over skel



Brandbæltet
● Brandbæltet fik en tur med slagleklipper i efteråret. 

Skelbevoksningen havde bredt sig rigtigt meget, uden 
udsigt til at grundejere ville løse opgaven.

● Det vokser imidlertid hurtigt ud igen, så vi vil fortsætte med 
slagleklipning efter behov.

● Vi fjerner ikke de slåede affald. Det opfatter vi som 
grundejernes ansvar.
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Brandbæltet

Brandbælte, løvsangervej 

mod engen

Brandbælte, mod Duevej Brandbælte, fra Duevej 

mod vest



Brandbæltet



Jernbanestierne
● Der er ikke samme behov for slagleklipning langs 

jernbanen

● Der er behov for at grundejerne her holder deres 
bevoksning. Det vokser bravt. der er især problemer med 
Rosa Rugosa, brombær og brændenælder

● Vi har stadig et problem med vand ud for Solbakkevej 66 
og 68 som vi ønsker Lokaltog skal hjælpe os med. Der er 
planlagt et møde med kontaktperson, så vi kan drøfte en 
løsning.
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Jernbanestierne

Sti langs jernbanen ved 

Solbakkevej, mod 

jernbanen

Sti mod jernbanen, 

Dronningmøllesiden

Sti langs jernbanen ved 

Solbakkevej, mod grunde



Vand på stien ved Solbakkevej

Sti langs jernbanen ved 

Solbakkevej



Vejskilte

● Efter vores opfordring sidste år om klipning omkring 
vejskilte  er der en væsentlig forbedring af skiltningen 
omkring Park Allé.

● Men seneste kontrol har vist, at der løbende er behov 
for beskæring omkring skilte.
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Vejskilte



Vej og sikkerhed

● Vi har som tilkendegivet sidste år malet striber på alle kryds.

● Det er vores vurdering at det har haft en god virkning. Selv om det stadig 
ses, at der køres for hurtigt. Og der er folk der ikke kender vigepligten.

● Vi har en henvendelse fra Strandkrogen, der ønsker, at der laves en 
hastigheds hæmmende foranstaltning. Bestyrelsen overvejer dette 
(jævnfør generel beretning).

● Øvre del af Solbakkevej trænger fortsat til at få repareret asfalten. Vi har 
kontaktet ejerne og bedt dem om at ordne huller ud for deres grunde. 
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Vej og sikkerhed
asfalt Solbakkevej

● Der bliver henvist til en tinglysning fra 1966, hvorefter 
Grundejerforeningen er tilskødet hele Solbakkevej og Mårevej og har 
den fremtidige vedligeholdelse af vejene.

● Vi kan konstatere, at de pågældende ikke er bekendt med de 
ændringer, der er sket med indførelse af ændringer til vejloven af 
november 2015, der siger:

● § 44. Ejerne af de ejendomme, der grænser til en privat fællesvej, 
skal holde vejen i god og forsvarlig stand i forhold til færdslens art 
og omfang, herunder holde vejen forsynet med forsvarligt afløb. 
Undtaget fra denne forpligtelse er dog ejere, der kan 
dokumentere, at de ikke har vejret til vejen.
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Asfalt Solbakkevej



BEMÆRKNINGER?
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Orientering fra Vandværket

Torben orienterer:



Regnskab 2022



Regnskabet er udsendt sammen med 

indkaldelsen til denne 

generalforsamling.

Gennemgang af de  væsentligste 

elementer

Eventuelle spørgsmål besvares efter de 

enkelt elementer



Samlet konklusion

Det regnskabsmæssige resultat er tilfredsstillende og viser et overskud 

på 113.604,46

De væsentligste udgifter er:

• Græsslåning Kr. -100.762,50

• Vedligeholdelse vej Kr.   -40.595,00

• Forbedringer Kr.   -33.500,00

Resultatet før afskrivninger og ekstraordinære poster er Kr. 112.802,26

mod  72.409,69 2021 svarende til en fremgang på ca. 55% (ca. 50% i 

2021) 



Resultatopgørelse - hovedtal

Resultatopgørelse 2019 2020 2021 2022 Budget 

2022

Indtægter i alt 240.033 242.100 335.200 338.900 350.000

Driftsomkostninger -108.379 -143.292 -203.397 -197.004 -150.000

Administration -72.447 -50.489 -59.393 -31.163 -79.000

Resultat før 

afskrivninger

59.207 48.319 72.409 110.733 121.200

Afskrivninger 0 -515.480 0 0

Renter i alt -155 59 -89 2.069 100

Ekstraordinære poster 0 -76.084 0 802

Resultat 59.052 -543.185 72.320 113.604 112.300



Bemærkninger til resultatopgørelsen
(Driftsomkostninger)

Driftsomkostningerne udgør ca. 86% af de ordinære omkostninger. 

De væsentligste poster og ændringer er:

Græsslåning kr. 100.762,50  

stiger 12%

Forb. uden spec. budget kr.   33.500,00 ny post 2022

Vej vedligehold kr.   40.595,00

stiger > 100%

Pandehave Eng kr.   16.602,75   

stiger > 100%

Samlet set er driftsomkostningerne (~195.000) på niveau med 2021 med 



Bemærkninger til resultatopgørelsen
(Administrationsomkostninger)

De væsentligste poster og ændringer er:

Porto & gebyrer kr.  1.991,00-

falder  80%

Bestyrelsesmøder m.m*. kr.  4.518,90 falder  75%

Forsikring, ansvar kr.  8.113,45 stiger     1%

Samlet set er administrationsomkostningerne (~31.000) reduceret med 

18% i 2021 svarende til ~ Kr. 8.904,-

*Bestyrelsesmøder, Tlf & Internet og km-godtgørelse



Balance

Aktiver Passiver

Anlægsaktiver 0 Egenkapital

Omsætningsaktiver Ovf. tidligere år 183.024,71

Bank* 168.754,38

Restancer 67.900,- Årets resultat 113.604,26

Mellemregning      

Pandehave Eng**

73.174,59 Gæld 10.800,00

Aktiver i alt 307.428,97 Passiver i alt 307.428,97

* Projektkonto 31.12.22 20.905,00 (der er i 2023 overført kr. 150.000,-)

Drift konto    31.12.22 145.449,38

** Mellemregningen er udlignet primo året



Bemærkninger til balancen

Der var ved årsskiftet et antal restanter, som nu er ved at være 

afviklet. 

Der var fra efteråret og frem til midt på foråret udfordringer i 

forhold til Mastercard Betalingsservice som gjorde at indbetaler 

ikke kunne identificeres. Udfordringerne er nu løst efter 

overgang til MitID.  

Restanter 24.6.2023:

● Fra tidligere år - 18 stk. restance sum i alt 23.300

● For 2023 har 52 stk. restance sum i alt 53.600 



Øvrige bemærkninger

Der ses et reduktion af returpost fra grundejere, der endnu ikke 

har givet tilladelse til kommunikation via e-mail. Men alle bør 

give samtykke til at grundejerforeningen kan anvende e-mail til 

kommunikation.

Vi mangler mail oplysninger på 114 grundejere. Udsendelse af 

materiale med post forventes pålagt gebyr på kr. 50,- fra 2024.

Der er stadig en hel del grundejere som får tilsendt opkrævning 

via indbetalingskort. Tilmeld gerne betaling af kontingent til 

grundejerforeningen til betalingsservice



Budget 2024



Resultatopgørelse - hovedtal

Resultatopgørelse Budget 

2022

Budget

2023

Budget

2024

Indtægter

Kontingent m.m. 350.200 335.200 341.200

Udgifter

Driftsomkostninger -150.000 -175.000 -150.000

Administration -79.000 -80.000 -76.000

Renter -100 -200 -250

Resultat 121.300 80.000 114.950



Bemærkninger til budgettet

Kontingent fastholdes uændret

Driftsomkostninger forventes at kunne reduceres lidt i forhold til 

niveauet i 2022. 

Hensættelse: Vi forventer at kunne overføre ~100.000 til projekt 

opsparingen i 2024



Kontingent



Beslutning om kontingent

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent



Indkomne forslag



Forslag til generalforsamlingen
Der er indkommet 1 forslag fra bestyrelsen og ingen (rettidigt) fra medlemmer

Politik for støj
Maskinstøj
Fra 1. april til 31. september er det kun tilladt at bruge støjende redskaber fra 10-12 og 14-18. (Gælder især benzindrevne plæneklippere 
og motorsave samt støjende elektrisk håndværktøj) Fra 1. oktober til 31. marts er der ingen begrænsning ud over gældende lovgivning.

Musik og Fest
Det er i orden af og til at holde fest, det er god skik at orientere naboerne. Høj musik skal ophøre kl. 24:00. 
Der må ikke foregå fest med høj musik flere på hinanden følgende dage.
Det er ikke tilladt at spille høj musik i dagtimerne før kl. 17.

Børns og voksnes leg
Der skal være plads til at vi alle kan udfolde os, så støj fra leg i rimeligt omfang skal accepteres. 

Tag hensyn til hinanden
Tag hensyn til dine naboer når du hører musik, radio, eller hvis du arbejder i haven eller på huset. 

Tal med hinanden
Er du generet af naboens støj, så tal med hinanden om at finde en løsning.

Byggeri og anlægsstøj
Her gælder kommunens regler som man kan se på Gribskov.dk-Støj og støjgener

Generelt
● Lovgivning skal overholdes. 

○ Læs mere på Nabostøj (borger.dk)
○ Kommunens regler om støj Gribskov.dk-Støj og støjgener

https://gribskov.dk/borger/flyt-bolig-og-byg/din-bolig/naboer-og-hegn/stoej-og-stoejgener
https://www.borger.dk/bolig-og-flytning/Lejebolig/Nabostoej
https://gribskov.dk/borger/flyt-bolig-og-byg/din-bolig/naboer-og-hegn/stoej-og-stoejgener


Valg



Valg af bestyrelsesmedlemmer og 

suppleanter

På valg er:

● Christian S Laursen: modtager genvalg
● Peter Larsen: modtager genvalg
● Ove Hoff: modtager genvalg
● Dennis Møller: modtager genvalg

Suppleant (der vælges i år to suppleanter)

● Ole Madsen, modtager genvalg
● Anders Bryld, nyvalg



Valg af suppleant til bestyrelsen og 

revisorer

Revisorer

○ Henrik Suhr, modtager genvalg

○ Bodil Brøndum, modtager genvalg

Suppleant:

○ Forslag modtages fra forsamlingen



Valg af repræsentant til vandværkets 

bestyrelse

● Bestyrelsen foreslår Kris Kristensen



Eventuelt



Eventuelt (obs: der kan ikke træffes 

beslutninger under evt.)

● Orientering om ny affaldsordning

● Mulighed for emner fra forsamlingen 

til debat



Affaldsordning for sommerhuse

● 1 tømning pr.uge, dvs. ikke større vejbelastning end for 

indeværende.



Affaldsordning for sommerhuse

● 1 tømning pr.uge, dvs. ikke større vejbelastning 

end for indeværende.

● Mulighed for at stille tømning i bero/nedsætte 

frekvens i vinterperioder

○ Man sparer afhentningsgebyr

○ Man skal stadig betale grundgebyr

● Affaldstakster er endnu ikke besluttet, men 

den bliver ens for alle

● Forventet start 2025



Problemer med at ræve spreder affald fra 

skraldespande, løsningsmuligheder.



Tak for i dag


